[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.09.2022

	№
	1241

	г. Кирс

О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Кирсинского городского поселения Верхнекамского района Кировской области
Рассмотрев заключение комиссии по реализации правил  землепользования и застройки от 08.09.2022, руководствуясь ст.ст. 31, 32, 33 Градостроительного кодекса, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области, администрация Верхнекамского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Начать подготовку проекта по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Кирсинского городского поселения Верхнекамского района Кировской области, утвержденные постановлением администрации Кирсинского городского поселения Верхнекамского района Кировской области от 16.06.2021 № 202 (с изм. от 13.12.2021 № 437, от 28.03.2022 № 403, от 23.05.2022 № 658, от 15.08.2022 № 1099) (далее – Правила).
2. Утвердить состав комиссии по подготовке проекта по внесению изменений в Правила согласно приложению № 1.
3. Утвердить порядок деятельности комиссии по подготовке проекта по внесению изменений в Правила согласно приложению № 2.

4. Подготовку проекта осуществить в срок до 13.09.2022 года.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального округа Аммосову Е.Ю.
6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.

Глава Верхнекамского

муниципального округа                 И.Н. Суворов

Кильдибекова С.И.

2-30-33

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Верхнекамского муниципального округа
от 09.09.2022 №  1241
СОСТАВ
комиссии по подготовке проекта по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Кирсинского городского поселения Верхнекамского района Кировской области
Аммосова Елизавета Юрьевна – первый заместитель главы администрации муниципального округа, председатель комиссии

Кильдибекова Светлана Ивановна -
ведущий специалист сектора проектной деятельности, архитектуры и градостроительства, член комиссии

Долинина Елена Владимировна - начальник Управления имуществом Верхнекамского муниципального округа
, член комиссии

Майбурова Ксения Сергеевна
- заместитель начальника Управления имуществом Верхнекамского муниципального округа, член комиссии

Радостева Марина Юрьевна - кадастровый инженер, член комиссии
Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Верхнекамского муниципального округа
от 09.09.2022 №  1241
ПОРЯДОК
деятельности комиссии по подготовке проекта по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Кирсинского городского поселения Верхнекамского района Кировской области
1. Комиссия по подготовке  проекта по внесению изменений в Правила (далее – комиссия) создается для подготовки  проекта по внесению изменений в Правила.

2. Персональный состав комиссии  утверждается постановлением администрации округа.

3. Комиссия состоит из председателя и членов комиссии.

4. Комиссия наделяется полномочиями с момента утверждения ее состава и действует до формирования нового состава.

4. В своей работе комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации, Кировской области, правовыми актами органов местного самоуправления, настоящим Порядком.

5. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний. Заседания Комиссии правомочны в случае присутствия на них не менее двух третей членов Комиссии. Решение Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов. При несогласии с принятым решением член Комиссии вправе изложить в письменной форме свое особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания. Протокол подписывается председателем комиссии.

6. На заседании Комиссии по инициативе председателя Комиссии могут приглашаться представители органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений, иных организаций, физические лица и их представители.

7. Комиссия обязана рассматривать поступившие предложения о внесении изменений в Правила.

8. Комиссия осуществляет подготовку проекта изменений в Правила в установленный срок.

__________________________